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ÖNSÖZ

Trakya Üniversitesi Tekirdağ Ziraat Fakültesinde 1984 yılından itibaren Li-
sans öğrencilerine verdiğim “Tarım Ekonomisi” dersinin notları ilk kez 1987 yı-
lında çoğaltılmış ve bu ders notları 1990 yılında gözden geçirilerek genişletilmiş-
tir. 1992 yılı başında yayınlanan “Tarım Ekonomisi” kitabımın temelini bu ders 
notu oluşturmuştur. Ziraat Fakültelerinde okuyan öğrencilerin ders notu ihtiyaçları 
dikkate alınarak hazırlanan bu kitabın birinci baskısı görülen ilgi ve talep üzerine 
kısa sürede tükenmiş ve 1993 yılında  ikinci baskısı yapılmıştır. 

Ülkemizin çeşitli Ziraat Fakültelerinde ders kitabı olarak okutulan bu eser, de-
ğerli meslektaşlarımın yapıcı eleştirileri ve önerileri doğrultusunda 1994 yılında 
yapılan üçüncü baskısında güncelleştirilerek genişletilmiştir. 

1998 yılında dördüncü baskısı yapılan kitapta 1994 baskısı esas alınmış ol-
makla birlikte, bölümlerin tümü gözden geçirilerek güncelleştirilmiştir. “Avrupa 
Topluluğu Ortak Tarım Politikası ve Türkiye ile İlişkiler” bölümünün yerini “Ulus-
lararası Tarım Politikası” bölümü almıştır. Kitaptaki ağırlığı giderek artan Tarım 
İşletmeciliği ile ilgili konuları kitabın ismine yansıtmak amacıyla kitabın adı da 
“Tarım Ekonomisi ve İşletmeciliği” olarak değiştirilmiştir. Bu değişiklikte Tarım 
Ekonomisi Bilimindeki değişiklikler ve çalışma alanının genişlemesinin de rolü 
olmuştur. Giriş bölümünde bu konuda bilgi verilmiştir. 

Dördüncü baskısı tükenen kitabın beşinci baskısında Dünya’nın ve ülkemizin 
değişen ekonomik koşulları, bu değişikliklerin tarım sektörüne yansımaları dikkate 



xxii

alınarak önemli değişiklikler yapılmıştır. Kitabın beşinci baskısına “Doğal Kay-
naklar Ekonomisi ve Değer Biçme” adlı yeni bir bölüm eklenmiştir. 

Kitabın beşinci baskısındaki formatında Giriş bölümü hariç diğer bütün bölüm-
ler “Tarım Ekonomisi ve Politikası” ve ”Tarım İşletmeciliği” olarak iki ana kısım 
içerisinde toplanmıştır. I. Kısımda “Tarımın Türkiye Ekonomisine Katkısı”, “Ta-
rımsal Üretim Ekonomisi”, “Doğal Kaynaklar Ekonomisi”, “Tarım Politikası” ve 
“Uluslararası Tarım Politikası” bölümleri yer almıştır. II. Kısımdaki bölümler ise 
“Tarımsal Üretim Faktörleri”, “Tarımsal Finansman ve Kredi”, “Çiftlik Yönetimine 
Giriş”, “Çiftlik Analizi”, “Tarımsal Pazarlama” ve “Tarımsal Kooperatifçilik”tir.

 Beşinci baskının tükenmesi üzerine kitabın 2006 yılında yapılan bu yeni bas-
kısında format değiştirilmemiş, ancak bütün bölümler gözden geçirilerek geliştiril-
miş ve istatistikler yenilenmiştir. Özellikle Türkiye’de 2000’li yıllarda uygulanan 
tarım politikalarından tarım sektörü önemli ölçüde etkilenmiş, tarımın ekonomik 
boyutları ve ülke ekonomisindeki yeri çok değişmiştir. 

Kitabın 2015 yılında yapılan yedinci baskısında Tarım Ekonomisi ve İşletme-
ciliği bilimindeki gelişmeler ve ülkemizde uygulanan tarım, pazar, kredi ve koope-
ratifçilik politikalarındaki değişiklikler ışığında eser güncelleştirilmiş ve kapsamı 
genişletilmiştir. Yedinci baskıda 2006 baskısının formatında önemli bir değişik-
lik yapılmamıştır.

Kitaptaki konuların kolayca anlaşılması için, örneklerin basit ve açık olma-
sına çalışılmıştır. Kitaptan en iyi şekilde yararlanabilmek için öğrencilerin Eko-
nomi derslerinde verilen Mikroiktisat ile Makroiktisadın temel ilke ve kavram-
ları (Talep, Arz, Tüketici Davranışı Teorisi, Piyasalar ve Firma Dengeleri, Fiyat 
Mekanizmaları, Bölüşüm Teorisi, Milli Gelir, Dış Ticaret vb) hakkında bilgi sa-
hibi olmaları gerekir. Konuların basitleştirilmesinden ötürü bu kitapta bazı eksik-
likler ve açıklanması gereken noktalar olabilir. Eksikliklerin ve hataların sorum-
luluğu bana aittir. Kitabı okuyan ve ders kitabı olarak okutan meslektaşlarımın bu 
konudaki değerli eleştiri ve katkıları bu eserin giderek daha faydalı  olmasına yar-
dımcı olacaktır.

Kitabın birinci baskısından yedinci baskısına gelinceye kadar  Fakültemiz Ta-
rım Ekonomisi Bölümü öğretim elemanlarının hemen tamamının bundan önceki 
baskılara anlamlı katkıları olmuştur. Onlara ve kitabın daha önceki baskılarını in-
celeyerek değerli katkılarda bulunan bütün meslektaşlarıma teşekkür ederim..
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Kitabın “Tarım Politikası” ve “Uluslararası Tarım Politikası” bölümlerinin 
güncellenmesine katkıda bulunan Doç. Dr. Okan Gaytancıoğlu ile Yrd. Doç. Dr. 
Sema KONYALI’ya, “Doğal Kaynaklar Ekonomisi ve Değer Biçme” bölümünü 
hazırlayan Prof. Dr. Dr. Ahmet Kubaş’a,“Tarımsal Pazarlama” bölümünü gelişti-
ren Prof. Dr. Ömer Azabağaoğlu ve  Doç. Dr. Yasemin Oraman’a, kapak tasarı-
mını ve düzeltmeleri yapan Yrd. Doç. Dr. Harun HURMA‘ya, “Tarımsal Koope-
ratifçilik“ bölümünü güncelleştiren Dr. Burçin Başaran’a, kitabın sayfa düzenini 
titizlikle yapan,  çizelgeleri ve şekilleri düzenleyen Öğ. Gör. Fuat YILMAZ’a, ki-
tapta yer alan istatistiki verilerin ve çeşitli bilgilerin toplanmasında yardımcı olan 
Araş. Gör. Derya İlkay ÇAKAL’a teşekkürü borç bilirim.

Bu kitabın Ziraat Fakültesi öğrencilerine, Tarım Ekonomisi ve İşletmeciliği 
Bilimine ilişkin konulara ilgi duyanlara yararlı ve yardımcı olmasını dilerim.

İ. Hakkı İNAN
Tekirdağ, Ocak 2016                                                             
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